CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 29 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 22/2022

Recapeamento asfáltico e sinalização viária da
Rua Guaíra, no trecho entre a Rua Guarani e a
Avenida Maripá, no Jardim La Salle.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, o recapeamento de camada asfáltica e a

impressão da sinalização viária na Rua Guaíra, no trecho compreendido entre Rua
Guarani e a Avenida Maripá, no bairro Jardim La Salle.

A pedido dos moradores da respectiva região se faz necessário um

recapeamento na camada asfáltica em função da deterioração da camada superficial
do CBUQ e vários recôncavos (buracos) que se encontram no trecho supra citado,
prejudicando o acesso de veículos, ciclistas, pedestres entre outros que transitam e
utilizam-se da via.

Frisa-se que é de fundamental importância que a Administração Pública

Municipal mantenha a camada asfáltica assim como a sinalização das vias em boas
condições, proporcionando comodidade e segurança aos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2022.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6E53BB7FCF1E80B57F939B6755760977 CODIGO DO DOCUMENTO: 039290
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 022/2022
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin